de iis, quae facta fuerant, certos faceret, essemus precati, ac paululum obdormissemus; alii statim adstantem eum nosque complecentem vidimus, alii rursus pro nobis orantem beatum Ignatium conspeximus, alii vero sudore stillantem, tanquam a multo labore advenientem atque adstantem Domino. Cum ergo multo cum gudio ista vidi semus, et somniorum visa contulissemus, Deum datorem bonorum laudavimus, sanctum virum beatum praedicavimus, vobis et diem et tempus significavimus, ut tempore martyrii eius convenientes communionem nostram testificemur cum athleta et generoso martyre Christi, qui conculcavit diabolum et desiderii sui, ex amore Christi profecti, cursum explevit, in Christo Iesu, Domino nostro, per quem et cum quo Patri sit gloria et potentia cum Spiritu sancto, in secula. Amen!

5) Vetus Int. Caien. cum Spiritu culorum. Amen = ἐν τῷ πνεύματι ζεῦκτησίᾳ
Sancto, in sancta Ecclesia in secula se- εἰς τοὺς αἰώνας τῶν αἰώνων.

**ΙΓΝΑΤΙΩ ΜΑΡΙΑ ΕΚ
ΚΑΣΣΟΒΗΛΩΝ.**

Μαρία προσήλυτος Ἰησοῦ Χριστοῦ, Ἰγνατίῳ Θεοφόρῳ μακαριωτάτῳ, ἐπισκόπῳ ἐκκλησίας ἀποστολικῆς τῆς κατὰ Ἀντιοχειαν, ἐν Θεῷ Πατρὶ καὶ² Ἰησοῦ ἡγαπημένῳ χαίρειν καὶ ἔδρωσθαι.

MARIAE PROSELYTAE CHASSAOBOLO-RUM AD IGNATIUM EPISCOPUM ANTIOCHIAE EPISTOLA.

Maria Proselyta Iesu Christi, Ignatio Theophoro beatissimo Episcopo Ecclesiae Apostolicae eius, quae secundum Antiochiam, in Deo Patre et Iesu dilecto gaudere et valere.

*IGNATIO MARIA EX CASSOBELIS.

* Maria proselyta Iesu Christi Ignatio Theophoro, beatissimo Episcopo Ecclesiae Apostolicae, quae est Antiochiae, in Deo Patre et Iesu Christo dilecto, gaudium et salutem. Continuam tibi in ipso laetitiam et sanitatem precarum.

I. Πάντοτέ σοι³ εὐχόμεθα τὴν ἐν αὐτῷ χαρᾶν τε καὶ ὑγείαν. Ἐπειδὴ, θαυμάσιε, καὶ⁴ παρὸν ἡμῖν ὁ Χριστὸς ἐγνωρίσθη νὺδος εἰναι τοῦ Θεοῦ τοῦ λόντος, καὶ ἐν ὑστέροις καιροῖς⁵ ἐνηνθρώπηκεν διὰ παρθένου Μαρίας, καὶ σπέρματος Ααβίδ καὶ Ἀβραάμ, κατὰ τὰς περὶ αὐτοῦ ὑπ’ αὐτοῦ προφήθεισας φωνὰς παρὰ τοῦ τῶν προφητῶν χορού· τούτους ἔνεκεν παρακαλοῦμεν ἀξιοῦντες ἀποσταλῆναι ἡμῖν παρὰ τῆς σῆς συνέσεως Μάριν τὸν ἐταῖρον ὑμῶν, ἐπίσκοπον τῆς Ἡμελάτης Νέας πόλεως, τῆς πρὸς τῷ Ζαρβῷ, καὶ

I. Semper tibi oramus secundum illud, quod in ipso, gaudium et sanitatem. Quia miraculis et apud nos Christus cognitus est Filius esse Dei viventis, et in posterioribus temporibus inhumanatum esse per Virginem Mariam ex semine David et Abraham; secundum eas, quae de ipso ab ipso praedictae sunt, voces a Prophetarum choro: huius gratia deprecamur, dignificantes mitti nobis a tuo intellectu Marin amicum nostrum, Episcopum Emelapes Neapoleos eius, quae ad Zarbo,¹ et Eulogium

* I. Quandoquidem, o vir admirande, etiam nos agnoscimus, Christum esse filium Dei viventis, cumque extremis temporibus humanam assumpsisse naturam ex Maria Virgine, et semine David et Abraham, secundum voces de ipso per ipsum a Prophetarum choro praedictas; ea propter te rogamus, et a tua prudentia ad nos mitti petimus Marin, amicum vestrum, Episcopum nostraræ civitatis Neapolis ad Zarbum, et Eulogium

1) In Cod. Casanatensi haec Epist. Num. ζ extatinsignita. Unde apparet, librarium putasse, serie non interrupta eam cum praecedentibus esse coniungendam.

2) καὶ C D; excidit ed. Vossianaæ.

3) Lectionem Codd. C D πάντοτέ pro conjectura Vossius commendat

ex Int. vet., cum minus accurate evulgasset πάντες τέ σοι.

4) θαυμάσιε καὶ C D, θαυμαστὸς Voss.

5) καιροῖς C D, χρόνοις Voss.

1) I. Zarbum. Cur.

Εὐλόγιον, Κασσόβηλον⁶ πρεσβύτερον, ὅπως μὴ ὀμεν ἔφημοι τῶν προστατῶν τοῦ θείου λόγου· καθάπου⁷ καὶ Μωσῆς λέγει· Ἐπισκεψάσθω Κύριος ὁ Θεὸς ἀνθρώπον, ὃς ὁδηγήσει τὸν λαὸν τούτον, καὶ οὐκ ἔσται ἡ συναγωγὴ Κυρίου ὥστε προβάτα οἰς οὐκ ἔστι⁸ ποιμῆν.

Cassobelum Presbyterum, ne destituamur verbi divini praefectis, sicut et Moses quodam loco dicit: „provideat Dominus Deus hominem, qui ducat populum hunc; et non erit Synagoga Domini sicut oves, quibus non est pastor.“

II. *Τπὲρ δὲ τὸν νέον εἶναι τοὺς προγεγραμμένους, δεῖσεις⁹ μηδὲν, ὡς μακάριε. Γινώσκειν γάρ τε θέλω, ὡς ὑπερφρονοῦσι¹⁰ σαρκός, καὶ τῶν ταύτης παθῶν ἀλογούσιν, αἵτοι ἐν ἑαυτοῖς,¹¹ προσφάτω νεότητι. Λεφωσύνης ἀστράπτοντες πολιαν. Ἀνάσκαλον δὲ τῶν λογισμῶν σου διὰ τὸν δοθέντος σοι παρὰ τοῦ Θεοῦ διὰ Χριστοῦ Πνεύματος αὐτοῦ, καὶ γνώση ὡς Σαμονὴλ μηδὸν παιδαριον¹² ὁ βλέπων ἐκλήθη, καὶ τῷ χρῶ τῶν προφητῶν ἐγκατελεχθεὶς, τὸν πρεσβύτην Ἡλεῖ¹³ παρανομίας ἔξελέγχει, ὅτι παραπλῆγας*

II. Pro eo autem, quod iuvenes sunt praescripti, formides nihil, o beate. Cognoscere enim te volo quod sapiunt super carnem, et ipsius passiones non sentiunt ipsi inseipsis, recenti iuventute sacerdotii refulgentes canitie. Perscrutare autem cogitationem¹⁴ tuam per datum tibi a Deo per Christum Spiritum ipsius, et cognosces quod Samuel,¹⁵ parvus puerulus, Videns vocatus est: et choro Prophetarum connumeratus, presbyterum Eli transgressionis redarguit, quoniam insatia nominales ἔξελέγχει, ὅτι παραπλῆγας

* II. Quod autem illi, de quibus iam scripsi, iuvenes sint, de eo nihil metuas, o beate. Cupio enim te scire, quod carnem despiciunt, nec passionum eius ullam rationem habent, dum in ipsorum viridi iuventute sacerdotis canitie resplendent. Revolve cogitationes tuas per spiritum, qui tibi datus est a Deo per Christum, et scies, quomodo Samuel, parvulus adhuc puer, vocatus fuerit videns; et choro Prophetarum connumeratus senem Elei iniquitatis arguerit, quod filios vecordes Deo

• 6) Dedi *Κασσόβηλον* ex D p. καὶ σιν C Voss. Vossii τε post σαρκός non est in C D.

Int. vet. Fortasse scribendum ἐκ *Κασσοβήλων*. Armenius *sacerdotem Caspalonis.*

7) καθάπου C D, καθάπερ Voss.

8) ἔστι C, ἔστιν D vulg.

Cap. II. 1) δεῖσης C, ad oram man. sec. δεῖσεις.

2) ὑπερφρονοῦσι D, ὑπερφρονοῦ-

3) αἵτοις C, ἐ (sic) man. rec. supra.

4) ὡν inseruit Voss. invitatis Codd.

5) ἡλεὶ C.

2) Num. 27, 16 sq.

Cap. II. 1) al. cognitionem. Cur.

2) 1 Sam. 3, 20. 9, 9. 19.

υέεις Θεοῦ τῶν πάντων αἰτίου προτειμήκει, καὶ παλέοντας⁷ εἰς τὴν ἕρεσσύνην καὶ⁸ εἰς τὸν λαὸν ἀσελγανοντας εἴσασεν ἀτιμωρήτους.

omnium auctori praetulerit, et sacerdotium ludibrio habentes, populoque nequiter insultantes. incastigatos reliquerit.

III. Ανανὴλ δὲ ὁ σοφός, νέος ἄν., ἔχοινεν⁹ ὡμογέροντάς τινας, δεῖξας ἔξωλεις αὐτοὺς καὶ οὐ πρεσβυτέρους ἐίναι, καὶ τῷ γένει Ἰουδαίους ὄντας, τῷ τρόπῳ Χαναναίους ὑπάρχειν. Καὶ Ἱερεμίας, διὰ τὸ² νέον παραπούμενος τὴν ἔγχειριζομένην αὐτῷ πρός τοῦ Θεοῦ προφητεῖαι, ἀκούει· Μὴ λέγε, νεώτερος εἰμι· διότι πρός πάντας, οὓς ἔαντις ἔξαποστελῶ σε, πορεύσῃ, καὶ κατὰ πάντα, δόσα ἀντιτελλομένι σοι, λαλήσεις,³ διτι μετὰ σοῦ ἐγώ εἰμι. Σολομῶν δὲ ὁ σοφός, δυνοκαίδεκα τυγχάνων ἐτῶν, συνῆκε τὸ μέγα τῆς ἀγνωσίας τῶν γνωνικῶν ἐπὶ τοῖς σφετέροις τέκνοις ἤτημα, ὡς⁴ πάντα τὸν λαὸν ἐκστῆναι ἐπὶ τῇ τοσαύτῃ τοῦ παιδὸς σοφίᾳ, καὶ φοβηθῆναι οὐχ ὡς μερισμοιν, ἀλλ' ὡς τέλειον ἄνδρα. Τὰ

nientes filios Deo omnium causae praehonoravit, et ludentes in sacerdotium et in populum luxuriantes dimisit impunitos.

III. Daniel¹ autem sapiens, iuvenis existens, iudicavit crudeles senes quosdam, ostendens adulteros ipsos, et non seniores esse, et genere Iudeos existentes, modo Chananaeos existere. Et Ieremias,² propter iuventutem renuens tributam ipsi a Deo prophetiam, audit: „Non dicas, quoniam iunior sum, quia ad omnes quoscunque mittam te, ibis, et secundum omnia, quaecunque mando tibi, loqueris, quia tecum ego sum.“ Salomon³ autem sapiens, duodecim existens annorum, intellexit magnam ignorantiae mulierum de suis filiis quaestionem, ut omnis populus obstupesceret de tanta pueri sapientia, et timeret non ut puerum, sed ut perfectum virum. Aenigmata autem

* III. Sapiens autem ille Daniel adhuc adolescens crudos quosdam senes iudicabat, ostendens eos perditos nebulones, non senes esse, et quamvis genere Iudeos, moribus Chananaeos existere. Et Ieremias, propter iuventutem commissum sibi a Deo Prophetae munus detrectans, audit: „Noli dicere: puer sum: quoniam ad omnia, quae mittam te, ibis, et universa, quaecunque mandavero tibi, loqueris; quia tecum ego sum.“ Salomon autem ille sapiens, cum duodecim haberet annos, intellexit magnam illam mulierum suos liberos non agnoscentium quaestionem: ita ut universus populus obstupesceret ad tantam pueri sapientiam, eumque non ut puerum, sed ut virum perfectum timeret. Aenigmata autem